MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL Nº 002/2023 – PROAE

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA

APOIO A INCLUSÃO DIGITAL DOS ESTUDANTES NA MODALIDADE À DISTÂNCIA - EAD DA UFERSA

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL para o AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL
(EQUIPAMENTO), do processo de seleção, semestre letivo 2023.1, realizado por meio do Edital

PROAE/UFERSA Nº 002/2023.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário eletrônico disponível em

Termo de Compromisso até o dia 10/04/2023, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar os

dados necessários para que a Divisão de Programas Sociais efetive seu pagamento.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de força maior e
previamente comunicado à Divisão de Programas Sociais por e-mail
(programassociais.proae@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO AO AUXÍLIO.

RESULTADO FINAL

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

Data da Reunião: 10/04/2023 (segunda-feira)
Horário: Tarde (15h00min)

Link da reunião por videochamada: https://meet.google.com/oih-ictm-mus

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2023010213 ANDRE DE ARAUJO SILVA SELECIONADO(A)

2.  2023010128 EMANUEL MECIAS SILVA DE QUEIROZ SELECIONADO(A)

3.  2023010379 FRANCISCO WILLIANO PEREIRA DA COSTA SELECIONADO(A)

4.  2023010586 FABIO LUIZ DANTAS VIEIRA SELECIONADO(A)

5.  2023010185 BRENDA ALVES BARBOSA SELECIONADO(A)

6.  2023010018 VERANICE BEZERRA DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

7.  2023010181 BARBARA REGINA DE SOUZA MOREIRA SELECIONADO(A)

8.  2023010299 ELIVANIO CARNEIRO DO NASCIMENTO JUNIOR SELECIONADO(A)

9.  2021010176 JÉSSICA OLIVEIRA DA COSTA SILVA SELECIONADO(A)

10.  2023010854 FLÁVIO DE OLIVEIRA SILVA SELECIONADO(A)

11.  2023010433 JONATHAN BATISTA DA SILVA SELECIONADO(A)

12.  2023010622 MARIA MIKAELLY DE SALES BENEVIDES SELECIONADO(A)

13.  2023010144 CHARLES ANDRE SANTIAGO VIANA SELECIONADO(A)

14.  2023010277 ALEX EDUARDO ARAUJO SELECIONADO(A)

https://forms.gle/BRy45K6nJ3NA5nBU8
https://meet.google.com/oih-ictm-mus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

2

15.  2023010577 GIOVANNA MARESSA BARBOSA DA SILVA SELECIONADO(A)

16.  2023010354 JOSE WEXLEY DA SILVA SELECIONADO(A)

17.  2023010502 LUZIA FERREIRA MENDONCA SELECIONADO(A)

18.  2018004246 PATRÍCIO ALVES MIRANDA SELECIONADO(A)

19.  2023010176 ROSEANE LUIZ DA SILVA SELECIONADO(A)

20.  2023010245 RIVALDO DE OLIVEIRA DANTAS SELECIONADO(A)

21.  2023010729 JORGE LINCOLN DE SOUSA GALVAO NOGUEIRA SELECIONADO(A)

22.  2023010275 VALERIA LIRA DE SOUSA SELECIONADO(A)

23.  2023010447 MARIA EDUARDA SANTOS DE ALMEIDA SELECIONADO(A)

24.  2023010350 AYEDA JORDANA PAIVA DA SILVA SELECIONADO(A)

25.  2023010065 HIAGO GAMA DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

26.  2023010688 TUANE NAIARA ELPIDIO TORRES SELECIONADO(A)

27.  2023010575 CHARLEYNNE CRISTINNY BESSA BEZERRA SELECIONADO(A)

28.  2023010304 JOSE ARTUR HENRIQUES DE LIRA DUARTE SELECIONADO(A)

29.  2023010561 FRANCISCO RICARDO DA SILVA SELECIONADO(A)

30.  2023010210 JOSE ROBERTO PONTES MARTINIANO SELECIONADO(A)

31.  2023010201 JOAO VITOR DOS SANTOS FRANCELINO SUPLENTE

32.  2023010511 JULIANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA SUPLENTE

33.  2023010305 KALIANA MARTINS DE OLIVEIRA SUPLENTE

34.  2023010585 JACYNTHO FERNANDES FILHO SUPLENTE

35.  2023010364 RONALE ADRIANE SILVA SABINO SUPLENTE

36.  2023010101 CAROLINE FORGES DAMASCENO DE ARAUJO SUPLENTE

37.  2023010566 IVANILSON BORGES DA CUNHA SUPLENTE

38.  2023010104 CARLOS DANIEL DA SILVA RODRIGUES SUPLENTE

39.  2023010102 FERNANDO DA SILVA FLORENCIO SUPLENTE

40.  2023010126 MARIA VITORIA DE ARAUJO GOMES SUPLENTE

41.  2023010103 FRANCISCO ASSIS ANDRADE NETO SUPLENTE

42.  2023010852 DELIS SABRINA DA SILVA SUPLENTE

43.  2023010682 MARIA CLARA ALVES DE PAULA SUPLENTE

44.  2023010884 EMANUELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA SUPLENTE

45.  2023010022 MARIA JAMILE TORRES DE LIMA SUPLENTE

46.  2023010863 EDNIR CLEITON DIAS MOREIRA SUPLENTE

47.  2023010713 FERNANDO ROBSON SILVA DE OLIVEIRA SUPLENTE

48.  2023010152 ANDERSON SANTANA DO NASCIMENTO SUPLENTE

1.  2018006151 AIRTON VINICIO MAIA DE SOUZA INDEFERIDO

2.  2023010730 ALEXSANDRO CRUZ DA SILVA MOURA INDEFERIDO

3.  2023010148 ANDERSON PEREIRA DE LIMA INDEFERIDO

4.  2023010598 ANTONIO JUNIOR VITOR DA SILVA INDEFERIDO

5.  2023010721 BEATRIZ AHIMED INDEFERIDO

6.  2023010601 CÍCERO EDUARDO DE MELO INDEFERIDO

7.  2023010232 DANIEL DOS SANTOS FERNANDES BATISTA INDEFERIDO

8.  2023010111 DANUZIENE ALVES DA COSTA MELO INDEFERIDO

9.  2021010026 DAVI FRANCISCO DE LIMA PENHA INDEFERIDO

10.  2023010867 DAVID JOSEPH RODRIGUES DE SANTANA INDEFERIDO

11.  2023010373 DEBORA CAROLINE DE SOUZA QUIRINO DE ANDRADE INDEFERIDO

12.  2023010049 DJENNYPHER ALAYR SOUZA MAXIMO INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

3

13.  2023010744 EDILANE GOMES DE SALES INDEFERIDO

14.  2023010857 ELIZABETE FELIPE SILVA INDEFERIDO

15.  2021010098 EMANUELE SABRINA SOARES ALVES INDEFERIDO

16.  2023010520 ERICA LUANA DE SOUZA VIANA INDEFERIDO

17.  2023010658 FABIO SILVA JACOMINI INDEFERIDO

18.  2023010629 FERNANDA MIRELE DE SALES SILVA INDEFERIDO

19.  2014006814 FRANCISCO DAMASCENA DA SILVA JÚNIOR INDEFERIDO

20.  2023010259 FRANCISCO DANILO SOARES INDEFERIDO

21.  2023010410 GABRIEL THALES DA SILVA ESTEVAM INDEFERIDO

22.  2023010402 GLEIMY FERREIRA BRASIL INDEFERIDO

23.  2023010600 ISRAEL LUIS SILVA MARTINS INDEFERIDO

24.  2023010871 JEAN CARLOS MAIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

25.  2023010437 JEFFERSON JOARES BEZERRA DE MEDEIROS INDEFERIDO

26.  2023010159 JOSE GUILHERME SILVA FERNANDES INDEFERIDO

27.  2021010146 JOSIVAN ANTONIO SOARES DE LIMA INDEFERIDO

28.  2023010465 LARISSA DIAS ABREU INDEFERIDO

29.  2023010239 LUCAS PEREIRA BEZERRA INDEFERIDO

30.  2023010327 LUCAS SILVA REZENDE INDEFERIDO

31.  2020010501 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA MAIA INDEFERIDO

32.  2023010347 MARCOS VINICIO DA SILVA SOUZA INDEFERIDO

33.  2023010196 MARENICE MARTINS SALUSTINO SOARES INDEFERIDO

34.  2023010173 MARIA SANGELA DA COSTA INDEFERIDO

35.  2023010359 MATHEUS INACIO DE LIMA INDEFERIDO

36.  2023010557 MATHEUS JUSTINO DE FREITAS INDEFERIDO

37.  2018005074 MIRELLA MENDES LIMA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

38.  2023010610 NALLYSON TIAGO PEREIRA DA COSTA INDEFERIDO

39.  2023010091 PABLO HENRIQUE CORTES BARBOSA INDEFERIDO

40.  2017010112 PAULO JARDEL MOTA INDEFERIDO

41.  2021010137 RAFAEL ALVES DO NASCIMENTO INDEFERIDO

42.  2023010471 RENATA BEATRIZ LIRA DA SILVA INDEFERIDO

43.  2023010127 ROBERTO DO NASCIMENTO JUNIOR INDEFERIDO

44.  2023010821 RONIELSON SOUZA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

45.  2023010590 ROSANA RODRIGUES FERREIRA SILVA INDEFERIDO

46.  2023010370 SARAH DA COSTA OLIVEIRA INDEFERIDO

47.  2021011636 SEBASTIAO MEIRA DA SILVA NETO INDEFERIDO

48.  2023010685 VALENCIO VITAL DA SILVA INDEFERIDO

49.  2023010312 WALLACE KAUE GOMES DE MACEDO INDEFERIDO

50.  2021010233 WISHINGTON TAYLON DA SILVA LIMA INDEFERIDO

Mossoró, 05 de abril de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-04-05T10:05:10-0300

		2023-04-05T16:23:30-0300